
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 19Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 537/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/268554 de 
06/06/2019.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a partir de 12/05/2019, a servidora LIVIA MARIA BRASIL 
FERREIRA RAMALHO Comissionado (Médico), matrícula nº 6402997/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para exercer a função de 
Coordenadora da Agência Transfusional deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 12/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 457436

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2019-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do 
presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA Nº 649/2018 - GP/FSCMP, 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018, D.O.E. nº. 33.739 de 13/11/2018, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica 
nº .../2019/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE E ITEM” visando o 
Registro de Preços para Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar - 
Laboratorial para a FSCMP, conforme as especifi cações contidas no anexo 
I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 06/08/2019, HORÁRIO: 08:30 h. (Horário de Bra-
sília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 
0669006962;
Elemento De Despesa: 339030;
Ordenador Responsável: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 24 de julho de 2019.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 457684

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  - PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – EPP, CNPJ nº 23.312.871/0001-46, sediada na Rua Sergipe nº 
955, Bairro Bela Vista, CEP: 99.704-078, Erechim/RS, neste ato represen-
tada pelo(a) Sr(ª) CASSIANO RODRIGO CHMIEL, portador(a) da Carteira 
de Identidade nº. 606.840.26.32 SSP/PC/RS, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 948.635.630-00, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do 
certame supracitado para o(s) item(ns) 04, do Termo de Referência (Ane-
xo I do edital).

Descrição do Item 04 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Ácido folínico 15mg, comprimido, acondicio-
nado em blíster convencional ou picotado 

com identifi cação individualizada, contendo 
nome do fármaco, lote e validade. REGISTRO 

ANVISA: 113430072 

HIPOLABOR
 Comprimido 1.500

R$ 1,72 (Um 
real e setenta e 
dois centavos)

VALIDADE: DE 10/07/2019 ATÉ 10/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 457359
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  - PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: POLYMEDH.EIRELI-EPP, CNPJ nº 63.848.345/0001-10, se-
diada na Av. Presidente Vargas, nº. 2980 - 1º Andar - Sala 01, Bairro 
Centro, CEP: 68.740-005, Castanhal/Pa, neste ato representada pelo(a) 

Sr(ª) MARLENE MARIANO GRIPP, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 1.322.142 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 243.721.962-53, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) item(ns) 02, do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 02 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Ácido ascórbico 200mg/ml, solução oral, uso pedi-
átrico, sem volume alcóolico, frasco plástico opaco 

ou vidro âmbar com 20ml, contendo batoque 
gotejador ou dispositivo similar. Registro Anvisa 
Nº 138410018; Procedência Nacional; Validade 

Minima de 12 Meses.

Marca: Viter C 
/ Fabricante: 
Natulab Labo-
ratório S.A;

Frasco 9.000
R$ 1,20 (Um 
real e vinte 
centavos)

VALIDADE: DE 10/07/2019 ATÉ 10/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 457476
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  - PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ nº  07.832.455/0001-12, sediada na Rodovia Dom Eliseu, S/Nº , 
Bairro Alto Paraiso, CEP: 68.600-000, Bragança/Pa, neste ato represen-
tada pelo(a) Sr(ª) TIAGO AUGUSTO MEDEIROS SOARES, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 4769666 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
776.076.942-34, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do cer-
tame supracitado para o(s) item(ns) 33, 49 e 63, do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Descrição do Item 33 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Digoxina 0,25mg, comprimido,
acondicionado em blíster convencional ou 
picotado com identifi cação individualizada 
contendo nome do fármaco, lote e valida-

de. REGISTRO ANVISA: 141070059

PHARLAB COMP 4.500
R$ 0,08

(Oito centavos 
de real)

Descrição do Item 49 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Fenoterol bromidrato 0,5% (5mg/ml), 
solução para inalação, frasco de vidro âm-
bar ou plástico opaco com 20ml contendo 
batoque gotejador ou dispositivo similar. 

REGISTRO ANVISA: 113430164

HIPOLABOR
 

FRASCO
 1.500

R$ 3,18
(Três reais e 
dezoito cen-

tavos)

Descrição do Item 63 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Loratadina 1mg/ml, xarope, frasco de 
vidro âmbar com 100ml + copo-medida 
ou colher medida. REGISTRO ANVISA: 

162410007

MARIOL FRASCO 600

R$ 2,97 (Dois 
reais e 

noventa e sete 
centavos)

VALIDADE: DE 10/07/2019 ATÉ 10/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 457345
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  - PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA 
- EPP, CNPJ nº 20.442.743/0001-29, sediada na Passagem P-1 nº 10, 
Quadra P, Bairro Marambaia, CEP: 66.623-305, Belém/Pa, neste ato re-
presentada pelo(a) Sr(ª) DÉBORA PINHEIRO MESQUITA, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 5236757 SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
832.964.682-34, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do cer-
tame supracitado para o(s) item(ns) 15, do Termo de Referência (Anexo 
I do edital).

Descrição do Item 15 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
 Azitromicina 200mg/5ml, pó para sus-
pensao oral, frasco com 900mg + frasco 
diluente para 22,5ml + copo-medida ou 

colher medida.Procedência: Nacional Reg. 
ANVISA N. 1256801850065

AZITROMICINA/
PRATI DONADUZZI & 

CIA LTDA
 

Frasco 600

R$ 10,09 
(Dez reais e 
nove centa-

vos)

VALIDADE: DE 10/07/2019 ATÉ 23/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 457357
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  - PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ 
nº 10.493.969/0001-03, sediada na Rua Francisco Real, Nº 1085 – SALA 
202, Bairro: Padre Miguel, CEP: 21.810-041, Rio de Janeiro/RJ, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) RAPHAEL ARRUDA DE MELO, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 13.017.188-7 – DETRAN/RJ, inscrito no CPF/
MF sob o nº. 100.373.607-60, doravante denominada FORNECEDOR ven-
cedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 40 e 82, do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 40 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

DOMPERIDONA 1MG/ML FRASCO 100 ML 
Nº M.S.: 183260145 MEDLEY FRASCO 1.500

R$ 11,05 (Onze 
reais e sessenta e 
cinco centavos)


